Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 3.2.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

22 сентября 2011г.

1. Информацию директора ГУ «Центр занятости населения Ипатовского района» Зварича М.С.,  заместителя начальника отдела экономического развития Черкасовой Т.А. «О ходе реализации в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края Закона СК «О квотировании рабочих мест для инвалидов» и районной целевой программы «Снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам муниципальных образований городского и сельских поселений  Ипатовского района Ставропольского края:

2.1.1. Предоставить в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края результаты мониторинга о возможных участниках программы «Снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края» с подробным отчетом о проделанной в этом направлении работе в срок до 15.10.2011 года.
2.1.2. Совместно с членами координационного совета по делам инвалидов, Ипатовской районной организацией Ставропольской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», отделом сельского хозяйства и окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, ГУ «Центр занятости населения Ипатовского района» проводить разъяснительную работу с руководителями организаций района, включенных в Программу, о необходимости выделения рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан, нуждающихся в поддержке государства.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Жихарева Д.Н.

Председатель координационного совета

Л.В. Кожурина

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. главам м/о.

2. ГУ «ЦЗН Ипатовского района».

3. отдел с/х и окр. среды АИМРСК
4. Жихареву Д.Н.